F i n del Cronicón. 

MARCELO MAGIAS. 

DOCUMENTOS HISTÓRICOS 

X I 

Privilegio de D . Alfonso V i l el Emperador al Monasterio de San Pedro de Rocas, haciendo 
nueva demarcación del coto de Velle y concediendo á dicho Monasterio las heredades realengas 
que en él hubiese. 

«In nomine Domin i amen. Quanto d iv i t i i s et possessionibus 
abundantiae quis que videtur affluere tanto de his que possidet Deo 
et veris De i cultoribus pro salute anime sue et peccatorum remis-
sione suorum largius debet i m p e n d e r é justa i l l u d Apostol i : facite 
bonum ad omnes m á x i m e autem ad domés t i cos fidei. Ea propter 
ego Adefonsus H í s p a n l e Imperator una cum uxore mea Impera-
trice Domina Rica et cum filiis meis Sanctio et Fernando pro 
amore D e i et pro animabus parentum meorum remissione. F a c i ó 
cartam donationis et textum firmitatis Deo et Monasterii Sancti 
Pet r i de Rocas et vobis P r i o r i Domino Ranem'iro Joanni et ó m n i 
bus ejusdem Monasterii succesoribus vestris ut ab hac die v i l l a 
de V e l l i sit cautata per terminum qui est inter cautum de Casceli-
go, et cautum de Sabadelli, deinde per Muradel lam usque ad n i -
dum de corvo; deinde justa Sanctum Thoman et intrat in Laoniam 
ad por tum de Menendi et vadit per venam de Laonia ad venam de 
Mineo usque ad caña re de Sancto M á m e t e , deinde inter Quinta-
nel lam et Sanctum Mameten et vadit inter ecclesiam de Sancta 
Marta et cása le de Sancio et vadit per viam ad terminum qu i est 
inter V e l l i et Sabatelli. E t nullus Maiorinus vel sagio Regis, vel 
al i is hominis sit ausus pignorare vel aliquod malum fecere in omni 
termino istias cauti . Dono etiam vobis et concedo hereditates i l las 
regalengas omnes que in isto cauto sunt. E t recipio pro eis dúos 
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casales unum in Parada justa Alve l ina et aliurn in Tredones Re-
queisio. Si vero quod absit aliquis ex meo vel alieno genere hoc 
meum factum rumpere temptaverit sit maledicfus et excomunica-
tus et cum Juda proditore Domini in inferno damnatus et pectet 
regis part i mi l l e morabitinus et meum factum semper maneat í i r -
mum. Pacta carta i n Legione V I I I idus Octobris era M C L X X X X I 
imperante ipso imperatore To le t i , Legionis Gallet ia , Castella, 
Naiara, Saragotia, Baetia et Almaria , Comes Barchi lonie vasallus 
Imperatoris. Santius rex Navarre vasallus Imperatoris. Ego Adt-
fonsus Imperator Hispanie han cartam quam fieri j u s i propria 
manu mea roboro atque cf. Rex Santius filius Imperatoris conf. 
Comes Pontius, Maiordomus Imperatoris conf. Comes Almanricus 
Tenens Baetia conf. Guter Ferrandis conf. Alvarus Petriz conf. 
N u ñ u z Petriz Alfer is Imperatoris conf—Signum Imperatoris—Rex 
Fernandus filius Imperatoris conf. Joannes Legionensis episcopus 
conf. Martinus Aunensis episcopus conf. Ficar ius Abbas Z e l l e -
nove conf. Fernandus Oariz Tenens ipsam Ter ram conf. Melendus 
Faza conf. Joannes Fernandiz Canonicus eclesie Beati Jacobi et 
Notarius Imperatoris scr ips i .»